

Kære forældre

Sommerferien nærmer sig med hastige skridt, og på skolen er det altid en travl tid. Planlægningen af det nye skoleår har været i gang noget tid, og I vil traditionen tro få jeres børns skemaer i den sidste uge, inden de går på ferie. Vores 9. klasser har haft sidste skoledag i dag, og forude venter de mundtlige afgangsprøver. Vi siger endelig farvel til afgangseleverne ved deres dimission den 20. juni for Storskolen og den 21. juni for Centerafdelingen.

Meddelelsesbogen

Meddelelsesbogen erstatter elevplanen og er et dialogværktøj mellem skole og hjem. Det pædagogiske personale bruger foråret på at øve sig i at bruge den. I får som forældre adgang til meddelelsesbogen fra august måned. I vil kunne tilgå meddelelsesbogen via Aula.

I meddelelsesbogen vil I forud for skole/hjemsamtalerne kunne orientere jer omkring jeres barns faglige udvikling inden for dansk og matematik – samt barnets alsidige udvikling/læringskompetencer. Det er også her, I kan se jeres barns standpunktskarakterer og oplysninger om fravær.

Ugeplanen er en del af meddelelsesbogen. Her vil I kunne se klassens ugeskema, aktuelle beskeder og lektier.

Vi åbner for adgang til meddelelsesbogen for jer forældre til elever i 8. og 9. klasse i næste uge. I vil kun have adgang til jeres barns standpunktskarakterer og UPV.

Afkortning af skoledagen

I folkeskoleloven er der en række bestemmelser, som giver kommunerne mulighed for at afkorte undervisningstiden ved at konvertere den understøttende undervisning til flere voksne i fagundervisningen.

Vi har i samråd med skolebestyrelsen besluttet at benytte os af folkeskolelovens §16e. Med denne bestemmelse er det muligt at afkorte skoledagen for alle klassetrin, ved at omlægge den understøttende undervisning til flere voksne i de faglige timer med henblik på faglig støtte og undervisningsdifferentiering.

Det betyder, at vi fra næste skoleår ikke længere har læsebånd i 20 min. hver morgen. Disse 5x20 min. omlægges til to-lærer-timer.

Omlægningen får den betydning, at alle elevernes skoledag i gennemsnit forkortes med 20 min. hver dag.

Omlægningen ændrer vores ringetider en smule:

Kl. 8.00- 9.30	1.+2. lektion
Kl. 9.30- 9.50	pause
Kl. 9.50- 11.20	3+4 lektion
Kl.11.20-11.40	spisning
Kl.11.40-12.10	pause
Kl.12.10-12.55	lektion
Kl.12.55-13.40	6. lektion
Kl.13.40-13.50	pause
Kl.13.50-14.35	7. lektion

Velfærdens fundament

Processen med at udmønte vores lokale aftale i forbindelse med velfærdens fundament er nu omsider sat i gang. Rådgiverne til projektet er valgt, og inden sommerferien afholdes der workshops, hvor ideer og ønsker til de udvalgte moderniseringsområder drøftes.

Selve udførelsen kommer til at ske i løbet af 2024.

I kan se vores lokale aftale her:

<https://www.odense.dk/politik/politikker-og-visioner/velfaerd/lokale-velfaerdsaftaler/lokalomraader/paarup-villestofte/den-lokale-aftale>

Ny afdelingsleder til børnemiljøet

Vores afdelingsleder for børnemiljøet Rikke Møhring Lütkemeyer har fået nyt job fra den 1. juni. Rikke skal være leder af PPR i Odense kommune.

Vi kommer til at savne Rikke, men er glade og stolte på hendes vegne. Vi håber på, at vi inden sommerferien har ansat en ny og dygtig afdelingsleder til vores børnemiljø.

Lus

Mange af vores elever er plaget af lus, og de små kryb er utrolig svære at slippe af med. Jeg vil derfor opfordre til, at I alle får tjekket jeres børn for lus i Kr. Himmelfartsferien og i givet fald behandlet det, inden barnet møder mandag morgen den 22.maj.

Vi håber, vi kan komme det til livs ved en fælles indsats.

Reviderede principper

Skolebestyrelsen har revideret principperne for lektier.

I bedes orientere jer i principperne her - [LINK](#)

Skolebestyrelsen har ligeledes godkendt retningslinjerne for brugen af mobil og tablets i SFO og SFO2

Læs om det her - [LINK](#)

9.klassernes sidste skoledag

I dag har vores 9. klasser i Storskolen haft sidste skoledag. Det var traditionen tro en rigtig festlig dag med flaggale, udklædning, dans og film - og ikke mindst karamelkastning.

<https://fb.watch/kAhaXAZ5aT/>

Vores afgangselever i Centerafdelingen markerer deres sidste skoledag onsdag den 24. maj.

Sidste skoledag før sommerferien er fredag den 23.juni. Alle elever har fri kl. 13.00. Vores SFO er åben som normalt.

Efter sommerferien møder eleverne fra 1.-9. kl. mandag den 14. august kl. 8.00 – 13.00.

Vores nye elever i 0. klasse møder kl. 8.30 den 14. august og modtager inden sommerferien en særlig invitation.

I ønskes alle en god Kr. Himmelfartsferie og en rigtig dejlig sommer.

Med venlig hilsen

Tina Skelgaard

Skoleleder